
1. Satzung zur Änderung der Satzung über Straßennamen und die 
Numerierung der Gebäude in der Gemeinde Weidhausen b.Coburg 

vom 27.04.1978 
 
Aufgrund des Art. 23 der Gemeindeordnung für den Freistaat Bayern vom 05.12.1973 (GVBl. 
S. 599) in der derzeit gültigen Fassung und des Art. 52 Abs. 3 des Bayerischen Straßen- und 
Wegegesetzes vom 02.07.1974 (GVBl. S. 333) in der derzeit gültigen Fassung erlässt die 
Gemeinde Weidhausen b.Coburg folgende mit Schreiben des Landratsamtes Coburg vom 
26.04.1978 Az. 631 – 00/1 Nr. 116 – 213: 
1. Satzung zur Änderung der Satzung über die Straßennamen und die Numerierung 
der Gebäude in der Gemeinde Weidhausen b.Coburg vom 04.02.1963 

 
 

§ 1 
§ 5 der oben angeführten Satzung erhält folgende Fassung: 

Ausführung der Hausnummernschilder 
 
(1) Die Hausnummernschilder bestehen aus kobaltblau-emailliertem Eisenblech (21 cm 

breit, 17 cm hoch). Sie enthalten in weißer Schrift die Hausnummer (mind. 7 cm hoch), 
den Straßennamen (in 1,5 cm hohen Buchstaben, große Buchstaben 2 cm hoch). 

 
(2) Für vorläufige Hausnummern, genügt die Anbringung eines gut leserlichen, festen 

Nummernschildes. 
 

(3) Neben dem Hausnummernschild nach Abs. 1 können auch weitere 
Hausnummernschilder in sonstigen Ausführungen angebracht werden. 

 

§ 2 
Der Geltungsbereich der Satzung über Straßennamen und Nummerierung der Gebäude wird 
auf das gesamte Gemeindegebiet der Gemeinde Weidhausen b.Coburg ausgedehnt. 
 
 

§ 3 
Diese Satzung tritt am 01.05.1978 in Kraft. 
 
Weidhausen b.Coburg, den 27. April 1978 
 
Gemeinde Weidhausen b.Coburg 
 
Fischer 
1. Bürgermeister 


